

**Obiect Lucrari de reparatie (pavare) de legatura Investitor
s.Pascani si Manta . r-ul Cahul**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de pavare**

(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj L=1100M , b=1.2M				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			25,261 25,261
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	36,61	25,26
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm h=40cm	m2			132,331 21,820
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	36,61	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,61	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,20	1,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,20	15,84
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare h=40cm	m2	1,0150	83,50	84,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,20	0,90
3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm h=60cm	m2			149,079 21,820
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	36,61	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,61	0,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,20	1,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,20	15,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=60cm	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	165,00	6,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,20	0,90
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=60mm	m2			187,590 38,221
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	36,61	37,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,61	1,16
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,20	1,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,20	31,68
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=60cm	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,00	0,82
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	165,00	12,54
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,20	0,90
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Vbet=44.0m3	m			67,012 10,983
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,61	4,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,61	6,59
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,20	1,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	165,00	0,49
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	54,00	54,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,04

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

L.S.

L.S.